
\

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ВОЛГОГРАДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.09.2015 №1303

О наделении полномочиями Центров 
тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, тре
бований к оценке уровня энаний и 
умений в области физической куль
туры и спорта в рамках Всероссий
ского физкультурно-спортивного ком
плекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» муниципальных учреждений, 
подведомственных комитету по фи
зической культуре и спорту админи
страции Волгограда, и определении 
мест тестирования в городском окру
ге город-герой Волгоград

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 24 марта 2014 г. 
№ 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду 
и обороне» (ГТО)», приказами Министерства спорта Российской Федерации 
от 01 декабря 2014 г. № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров те
стирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований 
к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта», 
от 08 июля 2014 г. № 575 «Об утверждении государственных требований к 
уровню физической подготовленности населения при выполнении нормативов 
Всероссийского фнзкульгурно-спортйвного комплекса «Готов к труду и обо
роне» (ГТО)», руководствуясь распоряжением Губернатора Волгоградской об
ласти от 26 июня 2015 г. № 171-р «О центрах тестирования по выполнению ви
дов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и 
умений в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физ
культурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», статья
ми 7 ,39 ,49  Устава города-героя Волгограда, администрация Волгограда 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наделить полномочиями Центров тестирования по выполнению видов 
испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений 
в области физической культуры и спорта в рамках Всероссийского физхультурно-



2

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» муниципальные 
учреждения, подведомственные комитету по физической культуре и спорту ад
министрации Волгограда, указанные в приложении к настоящему постановле
нию.

2. Утвердить:
2.1. Перечень объектов (мест тестирования) населения в рамках Всерос

сийского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обо
роне» (ГТО)» в городском округе город-герой Волгоград (прилагается).

2.2. Перечень объектов (мест тестирования) детей в рамках Всероссий
ского физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО)» в городском округе город-герой Волгоград (прилагается).

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
4. Настоящее постановление вступает в силу с ОI января 2016 г.

возложить на

А.И.Чунаков

э. контроль за исполнением настоя 
заместителя главы администрации Волга

Глава администрации

тановления



Приложение 
к постановлению 
администрации Волгограда
от П.09.2015 № 1303

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных учреждений, подведомственных 

комитету по физической культуре и спорту администрации Волгограда, 
наделенных полномочиями Центров тестирования в рамках Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)», 

в городском округе город-герой Волгоград

№
п/п

Наименование муниципального учреждения Адрес местонахождения 
муниципального учреж

дения, телефон
1 2 3
1. Муниципальное образовательное учреждение 

дополнительного образования детей Детско- 
юношеская спортивная школа № 15 Тракторо- 
заводского района г. Волгограда

Волгоград, ул. Горохов- 
цев, 26а, 
тел. 71-48-55

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Спор
тивный комплекс «Зенит»

Волгоград, ул. Тарагцан- 
пев, 72,
тел. 71-83-21,74-98-25

3. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная шко
ла олимпийского резерва № 10 г. Волгограда

Волгоград, ул. 51-й Гвар
дейской, 29 а, 
тел. 58-13-30,58-35-34

4. Муниципальное бюджетное учреждение «Физ
культурно-оздоровительный комплекс Совет
ского района Волгограда»

Волгоград, ул. Калинин
градская, 28, 
тел. 41-60-05,41-80-82

5. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная шко
ла олимпийского резерва № 16 г. Волгограда

Волгоград, ул. им. Кур
чатова, 1а, 
тел. 42-19-07

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Спор
тивный комплекс «Темп»

Волгоград, ул. 40 лет 
ВЖ СМ , 31а, 
тел. 96-27-17



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации Волгограда 
от 11.09.2015 № 1303

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов (мест тестирования) населения в рамках Всероссийского 

физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
в городском округе город-герой Волгоград

№
п/п

Наименование муниципального учреждения Адрес местонахождения 
муниципального учреж

дения, телефон
1 2 3
1. Муниципальное бюджетное учреждение «Спор

тивный комплекс «Родина»
Волгоград, ул. им. Гули 
Королевой, 46, 
тел. 79-56-68

2. Муниципальное бюджетное учреждение «Спор
тивный комплекс «Зенит»

Волгоград, ул. Таращан- 
цев, 72,
тел. 71-83-21, 74-98-25

3. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва № 10 г. Волгограда

Волгоград, ул. 51 -й Гвар-
дейской, 29а,
тел. 58-13-30, 58-35-34

4. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва № 7 Центрального рай
она г. Волгограда

Волгоград, ул. им. Тка
чева, 7а, 
тел. 37-32-01

5. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная шко
ла олимпийского резерва № 1 Ворошиловского 
района г. Волгограда

Волгоград, ул. Пугачев
ская, 8а, 
тел. 97-84-89

6. Муниципальное бюджетное учреждение «Пла
вательный бассейн «Юность»

Волгоград, ул. Рабоче- 
Крестьянская, 36/1, 
тел. 94-88-79

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Физ
культурно-оздоровительный комплекс Совет
ского района Волгограда»

Волгоград, ул. Калинин
градская, 28, 
тел. 41-60-05, 41-80-82

8. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная школа

Волгоград, ул. им. Кур
чатова, 1а, 
тел. 42-19-07



2

1 2 3
9. Муниципальное бюджетное учреждение 

«Спортивный комплекс «Темп»
Волгоград, ул. 40 лет 
ВЛКСМ, 31а, 
тел. 96-27-17

10. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Детско- 
юношеская спортивная школа № 15 Тракторо
заводского района г. Волгограда

Волгоград, ул. Горохов- 
цев, 26а, 
тел. 71-48-55

11. Муниципальное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей Специали
зированная детско-юношеская спортивная школа 
олимпийского резерва № 2 Центрального рай
она г. Волгограда

Волгоград, б-р 30-летия 
Победы, 66а, 
тел. 38-24-43

Комитет по физической культуре и 
спорту администрации Волгограда



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
администрации Волгограда 
от 11.09.2015 № 1303

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов (мест тестирования) детей в рамках Всероссийского 

физкультурно-оздоровительного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)» 
в городском округе город-герой Волгоград

№
п/п

Наименование муниципального учреждения Адрес местонахождения 
муниципального учреж

дения, телефон
1 2 3
г Муниципальное общеобразовательное учреж

дение «Лицей № 3 Тракторозаводского района 
Волгограда»

Волгоград, ул. им. ака
демика Богомольца, 7а, 
тел. 70-01-70

2. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа № 45 Тракторозавод
ского района Волгограда»

Волгоград, ул. им. Грам
ши, 31, 
тел. 70-12-06

3. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа № 27 Тракторозаводско
го района Волгограда»

Волгоград, ул. им. Мен
жинского, 6, 
тел. 79-24-27

4. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа № 16 Краснооктябрьско
го района Волгограда»

Волгоград, пр-кт им. В .ИЛе- 
нина, 133,
тел. 71-02-77,71-02-55

5. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Гимназия № 12 Краснооктябрьского 
района Волгограда»

Волгоград, ул. им. мар
шала Еременко, 116а, 
тел. 28-30-10, 28-39-22

6 . Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа № 19 Центрального рай
она Волгограда»

Волгоград, ул. Совет
ская, 24, 
тел. 38-60-54

7. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Гимназия № 1 Центрального района 
Волгограда»

Волгоград, ул. им. Тка
чева, 10а, 
тел. 37-37-67

8. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Лицей № 7 Дзержинского района Волго
града»

Волгоград, ул. 51-й Гвар
дейской, 59, 
тел. 58-33-17

9. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Лицей № 9 имени заслуженного учителя 
школы Российской Федерации А.Н. Неверова 
Дзержинского района Волгограда»

Волгоград, ул. 8-й Воз
душной Армии, 26а, 
тел. 53-62-70



1 2 3
10. Муниципальное общеобразовательное учреж

дение «Гимназии Х° 11 Дзержинского района 
Волгограда»

Волгоград, ул. им. Кон
стантина Симонова, 20а, 
тел. 58-80-61

11. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа с углубленным изучени
ем отдельных предметов № 2 1 Ворошиловского 
района Волгограда»

Волгоград, ул. Елецкая, 9, 
тел. 94-73-38, 94-73-41

12. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа с углубленным изучени
ем отдельных предметов № 77 Ворошиловского 
района Волгограда»

Волгоград, ул. Ростов
ская, 4,
тел. 94-86-54,94-86-63

13. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа Х° 129 Советского райо
на Волгограда»

Волгоград, ул. Даугав
ская, 5а 
46-11-45

14. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа № 140 Советского райо
на Волгограда»

Волгоград, рп. Горьков- 
ский, ул. им. Валентины 
Терешковой, 52, 
тел. 35-19-78

15. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Гимназия № 9 Кировского района Волго
града»

Волгоград, ул. им. Пи
семского, 38, 
тел. 45-11-55

16. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Лицей № 10 Кировского района Волго
града»

Волгоград, ул. им. Ки
рова, 141, 
тел. 42-23-88

17. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа № 24 Кировского района 
Волгограда»

Волгоград, ул. им. Ки
рова, 946, 
тел. 44-90-68

18. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа Ха 100 Кировского райо
на Волгограда»

Волгоград, ул. Турбин
ная, 182, 
тел. 44-78-60

19. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Лицей X» 1 Красноармейского района 
Волгограда»

Волгоград, ул. Брест
ская, 15, 
тел. 65-31-55

20. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Лицей № 4 Красноармейского района 
Волгограда»

Волгоград, ул. 50 лет Ок
тября, 23, 
тел. 62-04-76

21. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Гимназия № 2 Красноармейского района 
Волгограда»

Волгоград, пр-кт им. Ге
роев Сталинграда, 43, 
тел. 67-52-49

22. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа с углубленным изучени
ем отдельных предметов Ха 38 Красноармей
ского района Волгограда»

Волгоград, пр-кт им. Сто
летова, 50а, 
тел. 65-23-09



i

1 2 3
23. Муниципальное общеобразовательное учреж

дение «Средняя школа № 65 Красноармейского 
района Волгограда»

Волгоград, б-р им. Эн
гельса, 30, 
тел. 67-85-79

24. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа fft 75 Красноармейского 
района Волгограда»

Волгоград, ул. Проле
тарская, 9, 
тел. 67-51-34

25. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа №115 Красноармейско
го района Волгограда»

Волгоград, ул. Лазоре
вая, 197, 
тел. 67-07-79

26. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школа с углубленным изучени
ем отдельных предметов № 120 Красноармей
ского района Волгограда»

Волгоград, пр-кт им. Ге- 
роев Сталинграда, 31, 
тел. 67-05-80

27. Муниципальное общеобразовательное учреж
дение «Средняя школаХ» 134 «Дарование» 
Красноармейского района Волгограда»

Волгоград, ул. им. Вуче
тича, 17, 
тел. 62-01-68

Комитет по физической культуре и 
спорту администрации Волгограда

J


